ПРОЕКТ
[image: Герб Красногорского муниципального района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________№__________

Об утверждении Протоколов заседания Конкурсной комиссии
по отбору заявок на предоставление в 2024 году субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства

В целях реализации мероприятий подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Красногорск Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Красногорск от 14.10.2022 № 2253/10 (с изменениями и дополнениями) постановляю:
1. Утвердить Протокол от 09.10.2024 № 1 заседания Конкурсной комиссии по отбору заявок на предоставление в 2024 году субсидий на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования.
2. Утвердить Протокол от 09.10.2024 № 2 заседания Конкурсной комиссии по отбору заявок на предоставление в 2024 году субсидий на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства.
3. Отказать в предоставлении субсидии следующим участникам конкурса: ООО «ГК «Вектор», ООО «Проинжиниринг», ИП Кавелиной Александре Вадимовне, ИП Ураскуловой Светлане Павловне, ИП Шаповал Юлии Николаевне, ИП Харитоновой Полине Ринатовне, ИП Казаковой Екатерине Валериевне.
4. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Благое Дело» субсидию на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 173 230 (Сто семьдесят три тысячи двести тридцать) рублей 00 копеек.
5. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «Офтальмологический центр «ОПТИКМИР» субсидию на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
6. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Эльстер Ольге Игоревне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
7. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Осиповой Ольге Геннадьевне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 158 950 (Сто пятьдесят восемь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
8. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Катилевич Лие Вячеславовне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
9. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «Моя няня» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
10. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Зазимко Наталье Евгеньевне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 391 000 (Триста девяносто одна тысяча) рублей 00 копеек.
11. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «Велес» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
12. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «Фидонтек» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
13. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «СТО» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
14. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «Офтальмологический центр «ОПТИКМИР» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
15. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru.
16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Ю.А. Ананкину.

И.о. главы городского округа Красногорск 	  		            Н.С. Тимошина

Верно
Старший инспектор общего
отдела управления делами                                                           Ю.Г. Никифорова

Исполнитель                                                                                  С.Н. Иванова

Разослано: в дело (2), в прокуратуру, Горшковой, Ананкиной, Гереш, Елизарову.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	Дата
	Суть возражений, замечаний, предложений
	Ф.И.О. должность
	Личная
подпись

	Вязьмикина А.В.
[bookmark: _GoBack]Заместитель начальника управления по инвестициям, промышленности и развитию малого и среднего бизнеса

	Ананкина Ю.А.
Заместитель главы городского округа

	Горшкова Е.С.
Заместитель главы городского округа

	Представитель правового управления

С.Н. Иванова, 8 495-562-46-68
image1.jpeg